Администрация городского округа города Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 06.04.2023
	                                  № 2061

	О внесении изменений в состав сил и средств звеньев функциональной и территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе г.Бор, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 15.06.2020 № 2510

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 05.04.2019 № 201 «О территориальной подсистеме Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях совершенствования структуры территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Внести изменения в состав сил и средств звеньев функциональной и территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе г.Бор утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 15.06.2020 №2510 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа г.Бор» (в редакции постановлений от 03.09.2020 №3802, от 17.12.2021 №6449), изложив его в новой прилагаемой редакции.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор              (Копцова Е.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор Сегодня», сетевом издании «Бор Оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления	 		                           А.В.Боровский

Дорощенко Евгений Николаевич
83159- 99117
Комиссарова Наталья Владимировна
83159-23434

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от 06.04.2023 № 2061

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского округа г.Бор
от 15.06.2020г. № 2510

Состав
сил и средств звеньев функциональной и территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в городском округе г.Бор

	№ п/п

	Полное наименование организации
	Ведомственная принадлежность
	Виды ЧС, на которые может привлекаться
	Количество единиц техники
(наименование и количество видов техники оборудования и специального имущества)
	Общая численность
Личного состава
	Место дислокации (адрес, телефон руководителя и дежурного)
	Функции, выполняемые при проведении АСДНР (специфика работы)
	Время приведения в готовность (время реагирования)

	Всего единиц техники
	Количество техники на дежурстве
	Всего л/с
	Количество л/с в дежурной смене

	Сил и средств в полном составе
	Сил и средств, находящихся на дежурстве

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	силы и средства звена территориальной подсистемы

	1
	12-ОГПС
(143-ПЧ, 144-ПЧ)
	Нижегородская область
	Пожары,
аварийно-спасательные работы
	7
	5
	82
	18
	г. Бор
ул.Кольцова, д.20, 8(83159)2-17-01
8(83159)2-74-98
	Тушение пожаров, проведение аварийно спасательных работ
	Ч+ 1 час
	Ч+ 2 минуты

	2
	ГАУ НО «Нижегородский лесопожарный центр»
	Нижегородская область
	ЧС в сфере лесного хозяйства
	3
	3
	26
	-
	г. Бор
ул.Дачная д.15
8(83159)9-81-97
8(83159)6-09-09
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в сфере лесного хозяйства
	Ч+ 1 час

	3
	Борское районное лесничество
	Нижегородская область
	ЧС в сфере лесного хозяйства
	1
	-
	18
	-
	г. Бор
ул.Дачная д.15
8(83159)9-77-67
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в сфере лесного хозяйства
	Ч+ 1,5 часа

	4
	ГБУЗ Нижегородской области «Борская ЦРБ»
	Нижегородская область
	Все виды аварий, ЧС, пожары
	54
	17
	1030
	618
	г. Бор
ул.Бабушкина д.1 8(83159)2-72-67
	Оказание медицинской помощи
	Ч+ 1 час
	Ч+ 2 минуты

	5
	ГБУ НО «Государственное ветеринарное управление городского округа г.Бор»
	Нижегородская область
	Оказание ветеринарной помощи
	9
	5
	5
	5
	г.Бор,
ул. Карла Маркса, д.1
8(83159)6-03-18
8(83159)6-07-74
	Оказание ветеринарной помощи
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 1,5 часа

	6
	ООО
«СК-Дорсервис»
	Общество с ограниченной ответственностью
	Восстановление объектов в зоне ЧС
	17
	3
	25
	4
	г.Бор,
Стеклозаводское шоссе, 6Б
8-952-767-09-13
	Восстановление объектов в зоне ЧС
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 1,5 часа

	7
	ООО «Борское ДРСП»
	Общество с ограниченной ответственностью
	Восстановление объектов в зоне ЧС
	4
	1
	10
	5
	г.Бор,
 с.Кантаурово, ул.Заречная, д.38
8(83159)3-04-16
	Восстановление объектов в зоне ЧС
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 1,5 часа

	9
	МБУ «Управление благоустройства городского округа г.Бор»
	Муниципальная
	Ликвидация последствий ЧС
	1
	-
	4
	-
	г.Бор,
ул. Маяковского,д.6
8(83159)2-20-62
8(83159)2-55-60
	Ликвидация последствий ЧС
	Ч+ 1,5 часа

	12
	ООО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» филиал в г.Бор
	Нижегородская область
	ЧС на объектах газовых сетей
	2
	2
	38
	7
	г. Бор
пер.Полевой д.3
8(83159)2-29-61
8(83159)2-75-91
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС на объектах газовых сетей
	Ч+ 1 час
	Ч+ 5 минут

	13
	Филиал «Газпром трансгаз Нижний Новгород» (станция газораспределительная «Линда»)
	Нижегородская область
	ЧС на объектах газовых сетей
	-
	-
	1
	1
(на периоди-ческой форме обслужи-вания)
	г.Н.Новгород, ул.Звездинка, д.11
(местонахождение г.Бор, южнее д.Зоренки)
8(83162)5-94-71
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС на объектах газовых сетей
	Ч+ 2 часа (при отсутствии на рабочем месте)
	Ч+ 5 минут (при нахождении на ГРС)

	14
	ООО «Волгогаз»

	Общество с ограниченной ответственностью
	ЧС на объектах газовых сетей
	3
	2
	42
	3
	г. Бор
ул.Кольцова, 20А
8(83159)2-49-67
	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС на объектах газовых сетей
	Ч+ 1 час
	Ч+ 5 минут

	15
	ООО
 «Горгаз-Сервис»

	Общество с ограниченной ответственностью
	ЧС на объектах газовых сетей
	1
	1
	4
	4
	г. Бор
ул. Тургенева, д.9В
8(83159)6-04-00
8(83159)2-20-32

	[bookmark: _GoBack]Предупреждение и ликвидация последствий ЧС на объектах газовых сетей
	Ч+ 1 час
	Ч+ 5 минут

	16
	ООО
 «Объединение ЖКХ»
	Общество с ограниченной ответственностью
	Аварии на объектах ЖКХ
	2
	2
	24
	9
	[bookmark: OLE_LINK1]г. Бор
Стеклозаводское шоссе
 д 1
8(83159) 2-10-67
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	17
	ООО «Водолейсервис»
	Общество с ограниченной ответственностью
	Аварии на объектах ЖКХ
	1
	1
	2
	2
	г. Бор
Стеклозаводское шоссе д 1
8(83159) 2-10-67
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	18
	ООО УК «Волга-Бор»
	Общество с ограниченной ответственностью
	Аварии на объектах ЖКХ
	1
	1
	16
	4
	г.Бор,
п.Неклюдово, ул.Восточная, 2А
8(83159)2-54-68
8(83159)6-88-60
	Проведение ремонтных работ на объектах ЖКХ
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 5 минут

	19
	АО «Борский Водоканал»
	Акционерное общество
	Аварии на объектах жизнеобеспечения
	43
	4
	445
	35
	г. Бор
ул.Республиканская, 37А
8(83159)2-19-67
	Предупреждение и ликвидация ЧС на объектах жизнеобеспечения
	Ч+ 1 час
	Ч+ 1 час

	20
	ООО «Бор Теплоэнерго»
	Общество с ограниченной ответственностью
	Аварии на объектах жизнеобеспечения
	4
	4
	8
	5
	г. Бор
ул.Чайковского, д.18а
8(83159)7-42-70
8(83159)9-07-60
	Предупреждение и ликвидация ЧС на объектах жизнеобеспечения
	Ч+ 1 час
	Ч+ 1 час

	21
	ЛТЦ (г.Бор) МЦ ТЭТ (г.Семенов)
Нижегородский филиал
ПАО «Ростелеком»
	Нижегородская область
	Все виды ЧС
	5
	1
	32
	3
	г. Бор
 ул.Ванеева д.88
8(83159)9-16-34
	Обеспечение связи, оповещения населения

Ч+ 2 часа

Ч+ 1,5 часа

	22
	Борский РЭС филиал ПАО «Россети Центра и Приволжья» «Нижновэнерго»
	Нижегородская область
	Аварии на объектах элетроснабжения
	4
	1
	11
	4
	г. Бор
ул. Луначарского д.8
8(83159)9-00-50
	Предупреждение и ликвидация ЧС на объектах элетроснабжения
	Ч+ 1,5 часа
	Ч+ 10 минут

	23
	АСО г. Бор АСС «Управление по делам ГО,ЧС и ПБ по Нижегородской области»
	Нижегородская область
	1.Поисково -спасательные работы.
2. Аварийно-спасательные работы связанные с тушением пожаров.
	2
	2
	4
	4
	г. Бор,  ул. Чугунова, д.14
8(83159)6-51-25
8(83159)6-50-11
	1. Поисково -спасательные работы.
2. Аварийно-спасательные работы связанные с тушением пожаров

Ч+ 1 час

Ч+ 2 минуты

	Итого за территориальные подсистемы:

	164
	55
	1827
	728

силы и средства звеньев функциональных подсистем

1
	20 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Нижегородской области

Федеральная
	Пожары,
Аварийно-спасательные работы
	12
	6
	134
	28
	г. Бор ул.Интернациональная, д..22
8(83159)9-01-40
	Тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ

Ч+ 2 часа

Ч+ 1 минута

	2
	Отдел МВД России по г.Бор
	Федеральная
	Охрана общественного порядка
	10
	10
	69
	69
	г. Бор,
ул. Интернациональная, д.21
8(83159)2-27-87
8(83159)2-12-45
	Охрана общественного порядка

Ч+ 1,5 часа

Ч+ 30 минут

	3
	Борское отделение Центр ГИМС МЧС России Главного управления МЧС России по Нижегородской области
	Нижегородская область
	Аварийно-спасательные работы
	4
	2
	2
	2
	г.Бор, ул.Чугунова, д.14
8(83159)6-50-12
	Надзор и контроль при спасении людей на водных объектах

Ч+ 2-4 часа

Ч+2-4 часа

	Итого за функциональные подсистемы:
	26
	18
	205
	99

	Итого за городской округ г.Бор
	190
	73
	2032
	827

____________________________